



**Ayuntamiento Santo Domingo Oeste**

Santo Domingo Oeste, -  
Viernes, 10 de Enero del 2025.-

**DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, ASDO.  
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ASDO.  
SOLICITUD DE COMPRAS:**

**OBJETO DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN:** Adquisición de materiales gastables para ser utilizados en diferentes direcciones y departamentos,

ITEM	DESCRIPCION	CUENTA DE PRESUPUESTO	UNIDAD	CANTIDAD	MONT O	MONTO TOTAL
1	Chinchetas 50/1	2.3.3.1.01	CAJAS	4	40.12	\$ 160.48
2	Papel bond blanco 8 1/2 x 11	2.3.3.1.01	RESMA	500	425	\$ 212,500.00
3	Bolígrafos azules 12/1	2.3.3.1.01	CAJAS	130	165	\$ 21,450.00
4	Bolígrafos negro 12/1	2.3.3.1.01	CAJAS	30	165	\$ 4,950.00
5	lápiz de carbón no.12	2.3.3.1.01	C AJAS	60	200	\$ 12,000.00
6	Marcadores negro permanente 12/1	2.3.3.1.01	CAJAS	12	1,020	\$ 12,240.00
7	Resaltadores de varios colores 12/1	2.3.3.1.01	CAJAS	13	169.92	\$ 2,208.96
8	Correctores tipo Lápiz	2.3.3.1.01	UNIDAD	40	30	\$ 1,200.00
9	sobre manila 8 1/2 x11	2.3.3.1.01	UNIDAD	2,500	25.00	\$ 62,500.00
10	grapadora mediana	2.3.3.1.01	UNIDAD	40	110.92	\$ 4,436.80
11	Cinta adhesiva Grande	2.3.3.1.01	UNIDAD	60	64.9	\$ 3,894.00
12	Cinta adhesiva pequeña	2.3.3.1.01	unidad	40	25.3	\$ 1,012.00
13	Gomitas Elástica	2.3.3.1.01	CAJAS	100	30.75	\$ 3,075.00
14	Folders 8 1/2 x 11	2.3.3.1.01	CAJAS	100	230	\$ 23,000.00
15	Liquipaper corrector liquido ( brocha )	2.3.3.1.01	UNIDAD	40	30.75	\$ 1,230.00
16	Saca grapas	2.3.3.1.01	UNIDAD	40	30.99	\$ 1,239.60
17	grapa 5000 26/6	2.3.3.1.01	CAJAS	100	30.75	\$ 3,075.00
18	Postín 3x3 Diferentes colores	2.3.3.1.01	UNIDAD	200	35.99	\$ 7,198.00



19	Papel forma continuo de auto copiante 9 1/2 x11	2.3.3.1.01	CAJAS	20	645.2	\$ 12,904.00
20	Libreta rayada 8 1/2x11	2.3.3.1.01	UNIDAD	60	60.99	\$ 3,659.40
21	Tinta para impresora, color amarillo	2.3.3.1.01	UNIDAD	20	375.99	\$ 7,519.80
22	Tinta para impresora, color azul	2.3.3.1.01	UNIDAD	20	375.99	\$ 7,519.80
23	Tinta para impresora, color Rosada	2.3.3.1.01	UNIDAD	20	375.99	\$ 7,519.80
24	Tinta para impresora, color Negra	2.3.3.1.01	UNIDAD	20	375.99	\$ 7,519.80
25	Tinta para tampón negra y azul	2.3.3.1.01	UNIDAD	24	120.99	\$ 2,903.76
26	Cera para contar	2.3.3.1.01	UNIDAD	40	70	\$ 2,800.00
27	Porta libreta de madera	2.3.3.1.01	UNIDAD	50	200	\$ 10,000.00
28	Tijera de 10/1	2.3.3.1.01	UNIDAD	50	330.4	\$ 16,520.00
29	Perforadora	2.3.3.1.01	UNIDAD	30	271.4	\$ 8,142.00
30	libro record de 500 paginas	2.3.3.1.01	UNIDAD	50	350.75	\$ 17,537.50
31	sobres timbrados	2.3.3.1.01	UNIDAD	100	53.5	\$ 5,350.00
32	carpetas grandes de 4 pulgada	2.3.3.1.01	UNIDAD	12	360	\$ 4,320.00
33	carpetas grandes de 45pulgada	2.3.3.1.01	UNIDAD	12	600	\$ 7,200.00
34	clips binder 1-1/4 32 mm	2.3.3.1.01	CAJAS	3	146.8	\$ 440.40
35	clips binder de 2 51 mm	2.3.3.1.01	CAJAS	3	150	\$ 450.00
36	clips binder 3/4 19 mm	2.3.3.1.01	CAJAS	3	150	\$ 450.00
37	separadores de carpetas	2.3.3.1.01	CAJAS	6	100	\$ 600.00
38	banderitas de diferentes colores	2.3.3.1.01	CAJAS	20	110	\$ 2,200.00
39	bandeja de entrada y salida	2.3.3.1.01	UNIDAD	4	350	\$ 1,400.00
40	porta clips	2.3.3.1.01	UNIDAD	12	140	\$ 1,680.00
41	Papel 8 1/2 x14 legal	2.3.3.1.01	RESMA	300	535	\$ 160,500.00
42	silicón	2.3.3.1.01	UNIDAD	12	80	\$ 960.00
43	dispensador de cinta( portador de teipe)	2.3.3.1.01	UNIDAD	12	200	\$ 2,400.00





44	almohadilla de mouse	2.3.3.1.01	UNIDAD	24	475	\$ 11,400.00
TOTAL						\$ 681,266.10

Atentamente,

  
ENCARGADA DE LA DIVISIÓN DE  
COMPRAS Y CONTRATACIONES, ASDO.

